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Szanowni Mieszkańcy Gminy Wilkowice, 

Z ogromnym poczuciem odpowiedzialności i wdzięczności za zaufanie, którym mnie Państwo 
obdarzyliście, chciałbym poinformować o udzielonym mi wotum zaufania oraz absolutorium. 
Obie decyzje zostały podjęte przez Radę Gminy Wilkowice podczas XVIII sesji, która odbyła 
się 25 czerwca 2025 r. 

Pierwsza z nich zapadła w wyniku sporządzenia Raportu o stanie Gminy Wilkowice za rok 
2024 oraz przeprowadzonej podczas sesji debaty nad tym dokumentem. Raport stanowi 
obszerne podsumowanie najważniejszych wydarzeń, decyzji i inwestycji zrealizowanych 
w Gminie Wilkowice w 2024 roku. To nie tylko spis zadań i danych – to przede wszystkim 
opowieść o naszej wspólnej pracy, o codziennym zaangażowaniu mieszkańców, sołtysów, 
radnych, urzędników, strażaków, nauczycieli, społeczników i wielu innych, którzy każdego 
dnia dokładają cegiełkę do rozwoju naszej małej ojczyzny. 

Dla ułatwienia zapoznania się z treścią raportu, zapewnienia jego czytelności oraz 
odpowiedniego poziomu merytorycznego, dokument podzielono na 6 rozdziałów. Wskazuję 
tutaj jedynie najważniejsze elementy naszej pracy, zachęcam jednak do zapoznania się 
z raportem w całości. W mojej opinii, odczujecie Państwo dumę i satysfakcję, a także 
zobaczycie, jak szeroki wachlarz zadań spoczywa dzisiaj na władzach samorządowych. 
Wszystko, co zostało zrealizowane, było z myślą o Was – dla poprawy jakości życia, 
bezpieczeństwa, zdrowia, edukacji, środowiska i wspólnoty lokalnej. 

Rok 2024 był niezwykle istotny. Dokonano wyboru nowych władz samorządowych. Jako 
nowo wybrany Wójt, kontynuuję zadania rozpoczęte przez mojego poprzednika, jak również 
podejmuję nowe inicjatywy zmierzające do poprawy funkcjonowania naszej społeczności. 
Przed nami nowe otwarcie – z jeszcze większym naciskiem na dialog społeczny, przejrzystość 
działań i zrównoważony rozwój. 

 

Inwestycje – konkretne zmiany w przestrzeni gminnej 

W 2024 roku Gmina Wilkowice była placem budowy – realizowaliśmy inwestycje kluczowe 
dla bezpieczeństwa i komfortu życia mieszkańców. Jedną z ważniejszych była budowa pętli 
autobusowej w Huciskach, która umożliwiła wydłużenie trasy miejskiej linii autobusowej. 
Wysoka frekwencja pasażerów na dotychczasowej trasie potwierdza, jak bardzo było to 
potrzebne. Wzmocniliśmy sieć dróg lokalnych, zakończyliśmy przebudowę ul. Prostej oraz 
rozpoczęliśmy rozbudowę ul. Kościelnej w Bystrej. Jej ukończenie znacznie poprawi 
bezpieczeństwo ruchu w tym miejscu. 



Trwają prace projektowe kolejnych dróg w Wilkowicach – ul. Sportowej, ul. Do Lasku, ul. 
Spacerowej oraz długo wyczekiwanej rozbudowy ul. Do Boru. Całość tego przedsięwzięcia 
ma na celu kompleksową poprawę sieci dróg w tej części gminy, a także rozbudowę sieci 
szlaków rowerowych w Gminie Wilkowice. Mam nadzieję, że uda się nam kontynuować 
zamierzenie polegające na budowie chodnika wzdłuż ul. Żywieckiej. Niezwykle trudny etap 
projektowania tej inwestycji powoli się kończy i będziemy robić wszystko, co w naszej mocy, 
aby znalazły się środki finansowe na jej realizację. 

Zmodernizowaliśmy oświetlenie uliczne – coraz więcej lamp wymienianych jest na 
nowoczesne oświetlenie LED. Dzięki współpracy z sołtysami realizowane są wnioski 
mieszkańców na budowę nowych punktów świetlnych. Rozpoczęto budowę zbiornika wody 
pitnej w Bystrej, który ma zapewnić odpowiednie zapasy wody dla mieszkańców. W trakcie 
remontu są także nasze skocznie narciarskie. Wierzę, że staną się one powodem do dumy dla 
całej gminy, zarówno jako obiekt, którym możemy się pochwalić, jak i miejsce, gdzie kolejni 
wychowankowie będą stawiać pierwsze kroki w karierze sportowej. 

Wszystkie te inwestycje nie byłyby możliwe do zrealizowania, gdyby nie pozyskanie środków 
zewnętrznych na ich realizację. Wyżej wymienione przedsięwzięcia współfinansowane są 
m.in. z Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych, Rządowego 
Funduszu Inwestycji Lokalnych, Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg oraz środków Programu 
Inwestycji o Szczególnym Znaczeniu dla Sportu. Raport szczegółowo wskazuje te i inne 
inwestycje, a także źródła ich finansowania. 

 

Planowanie przestrzenne 

Jak się okazało, ważnym – nie tylko z punktu widzenia obowiązującego na terenie gminy 
prawa, ale i pod względem społecznym – była kontynuacja projektów z zakresu planowania 
przestrzennego. Przeprowadzono szerokie konsultacje społeczne dotyczące nowego studium 
uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy – reakcje mieszkańców 
miały realny wpływ na kierunek tych zmian. Decyzją Rady Gminy Wilkowice odstąpiono od 
dalszych prac nad studium. Dokument, który budził tak wiele wątpliwości, nie mógł być dalej 
procedowany. Uważam, że decyzje planistyczne muszą być podejmowane wspólnie 
z mieszkańcami, a nie ponad ich głowami. Konsekwencją tej decyzji było przystąpienie do 
sporządzenia planu ogólnego Gminy Wilkowice. Prace nad tym dokumentem, w trakcie 
których możliwy będzie szeroki udział społeczny, rozpoczną się w najbliższym czasie. 

 

Edukacja – inwestycja w przyszłość naszych dzieci 

Dostęp do wysokiej jakości edukacji to fundament rozwoju każdej społeczności. Dlatego 
w 2024 roku szczególną wagę przykładaliśmy do tego, by szkoły i przedszkola w naszej 
gminie były nowoczesne, bezpieczne i przyjazne dla uczniów i nauczycieli. 



Zrealizowaliśmy szereg programów wspierających rozwój dzieci od najmłodszych lat. Wśród 
nich znalazły się: „WF dla przedszkolaka”, zajęcia z gimnastyki korekcyjnej, wyjazdy 
edukacyjne i warsztaty. Do przedszkoli i szkół trafił nowy sprzęt sportowy, dydaktyczny 
i komputerowy. Szczególną popularnością cieszyły się zestawy LEGO w ramach programu 
FIRST LEGO League, który nie tylko rozwija kreatywność, ale także uczy pracy zespołowej 
i logicznego myślenia. 

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej uhonorowaliśmy zarówno nauczycieli, jak i uczniów – 
wręczono 67 stypendiów za wybitne wyniki w nauce oraz 14 nagród za osiągnięcia sportowe. 
Doceniliśmy również dyrektorów szkół i pracowników obsługi, których zaangażowanie często 
wykracza poza obowiązki służbowe. 

Nasze szkoły uczestniczyły w projektach dofinansowanych ze środków unijnych. Jednym 
z najważniejszych był program edukacji włączającej, który wspiera dzieci ze specjalnymi 
potrzebami edukacyjnymi. Dzięki niemu możliwy był zakup doposażenia, wyjazdy 
edukacyjne, adaptacja pomieszczeń na potrzeby sal terapeutycznych, doskonalenie 
zawodowe kadry pedagogicznej oraz realizacja dodatkowych zajęć dla uczniów szkół. 

Wiemy, że edukacja to nie tylko nauka, ale też wychowanie i budowanie relacji społecznych. 
Dlatego wspieramy działania integracyjne – dni otwarte, pikniki rodzinne, spotkania 
z ciekawymi osobami, zajęcia w Gminnym Centrum Edukacji Ekologicznej. Chcemy, by dzieci 
i młodzież z Wilkowic, Bystrej i Mesznej dorastały w atmosferze zaufania, szacunku 
i odpowiedzialności. A jeśli uda się nam zbudować przywiązanie do swojej rodzinnej 
miejscowości, to możemy w efekcie liczyć na nowe pokolenia osób aktywnie uczestniczących 
w życiu samorządu. 

 

Zdrowie i pomoc społeczna – gmina solidarna, gmina wspierająca 

Zdrowie i bezpieczeństwo mieszkańców to dla nas priorytet. W 2024 roku realizowaliśmy 
szereg działań prozdrowotnych i społecznych, które miały na celu zarówno profilaktykę, jak 
i bezpośrednie wsparcie osób w trudnej sytuacji. O większości tych działań możecie Państwo 
przeczytać szczegółowo w podrozdziałach raportu dotyczących programów realizowanych 
przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wilkowicach. Przykładem takiego działania jest 
program „Opieka wytchnieniowa” skierowany do rodzin osób z niepełnosprawnościami. 
Pozwolił on objąć wsparciem opiekunów, którzy, często pracując bez przerwy 24 godziny na 
dobę, nie mieli dostępu do fachowej pomocy oraz czasu na inne sprawy lub odpoczynek. 

Również w Urzędzie Gminy kontynuowaliśmy współpracę z podmiotami leczniczymi, 
wspierając funkcjonowanie służby zdrowia oraz reagując na bieżące potrzeby. Szczególnie 
ważne było utrzymanie dostępności opieki medycznej w sytuacjach kryzysowych – po 
wrześniowych powodziach, które uszkodziły pomieszczenia rat rats, tymczasowo utraciliśmy 
stacjonowanie karetki. Dzięki determinacji wielu osób udało się jednak wypracować 
rozwiązanie, które pozwoliło na przywrócenie bezpieczeństwa medycznego mieszkańcom. 

Nasi mieszkańcy mogli skorzystać z ogólnopolskiego programu profilaktycznego 40+, który 
obecnie zostaje zastąpiony przez program „Moje Zdrowie”. Korzystając z okazji, serdecznie 



zachęcam wszystkich Państwa do skorzystania z tej oferty. Na stronie internetowej 
Samodzielnego Gminnego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Wilkowicach odnajdziecie Państwo 
wszystkie niezbędne informacje. Warto skorzystać z możliwości bezpłatnych badań, 
szczególnie że w przypadku tego programu zakończony jest on uzyskaniem Indywidualnego 
Planu Zdrowia. Ponadto w minionym roku organizowano prace mammobusów, a także 
możliwość badania wzroku (opto-bus) i słuchu (audikabus). Dbaliśmy o najmłodszych – 
zorganizowano bezpłatne szczepienia przeciw HPV, przeprowadzono przeglądy 
stomatologiczne w szkołach. Współpracując z lekarzami i pielęgniarkami, organizowaliśmy 
również zajęcia edukacyjne dotyczące higieny, zdrowego stylu życia i odżywiania, w tym 
w nowo powstałym Gminnym Centrum Edukacji Ekologicznej. Dążyliśmy także do wspierania 
zdrowia psychicznego, które w ostatnich latach, szczególnie wśród dzieci i młodzieży, staje 
się tematem coraz ważniejszym. Jedną z takich inicjatyw było przyłączenie się do akcji 
Powiatu Bielskiego oraz Miasta Bielska-Białej pn. „Dbam o siebie” – ZaJaki.pl. Na realizację 
projektu składał się szereg działań informacyjno-edukacyjnych z zakresu promocji zdrowia 
psychicznego. 

Nie sposób nie wspomnieć o powodzi, która we wrześniu dotknęła także naszą gminę. 
Porównując szkody powstałe na terenie całego powiatu bielskiego oraz innych województw, 
należy uznać, że na terenie naszej gminy nie odnotowano aż tak poważnych strat. Nie było 
również potrzeby ewakuowania mieszkańców, którzy wskutek powodzi ze względów 
bezpieczeństwa musieliby opuścić dotychczasowe miejsce zamieszkania. Pomimo to 
odnotowano kilka poważnych strat dotyczących mienia mieszkańców. Wszyscy 
poszkodowani na skutek powodzi mogli liczyć na pomoc Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w uzyskaniu wsparcia finansowego. Gmina zapewniała wsparcie w zakresie 
udostępnienia worków z piaskiem do zabezpieczenia nieruchomości, a także w uprzątnięciu 
ich po podtopieniach. 

To wszystko nie byłoby możliwe bez aktywności pracowników socjalnych, wolontariuszy 
i organizacji pozarządowych – dziękuję Wam za serce, które wkładacie w codzienną pracę na 
rzecz najbardziej potrzebujących. Osobne podziękowania, po raz kolejny, kieruję do 
pracowników Referatu Służb Technicznych oraz Ochotniczych Straży Pożarnych, na których 
pomoc mogliśmy liczyć podczas wrześniowych podtopień. 

 

Ochrona środowiska – inwestycja w czyste jutro 

Zrównoważony rozwój to jeden z filarów naszej Strategii Rozwoju Gminy. Środowisko 
naturalne, które nas otacza, jest nie tylko walorem krajobrazowym, ale i źródłem zdrowia, 
tożsamości oraz przyszłości naszych dzieci. Dlatego w 2024 roku ochrona przyrody i działania 
proekologiczne były dla nas jednym z priorytetów. 

Przyjęliśmy nowy „Program Ochrony Środowiska Gminy Wilkowice na lata 2024–2030”. 
Dokument ten, opracowany we współpracy z ekspertami i konsultowany z mieszkańcami, 
wyznacza konkretne cele: poprawa jakości powietrza, ochrona wód i gleby, zwiększenie 
retencji wodnej, edukacja ekologiczna, wsparcie mieszkańców w działaniach 
proekologicznych. Realizacja tego programu została opisana w podrozdziale 2.7. Raportu. 



W sposób ciągły realizowane są także inne programy związane z ochroną środowiska, np. 
„Gminny Program Usuwania Azbestu na lata 2011–2023”. We wrześniu 2024 roku 
przeprowadzono aktualizację inwentaryzacji wyrobów zawierających azbest na terenie 
naszej gminy. Daje to nam pełny obraz ilości tego niebezpiecznego materiału pozostającego 
do utylizacji. W minionym roku pozbyliśmy się ponad 66 ton azbestu, realizując 48 
wniosków. 

Stale podejmowane są także inne konkretne działania. Do kanalizacji sanitarnej przyłączono 
138 budynków, co dzięki wcześniej zrealizowanemu projektowi kanalizacji daje nam bardzo 
wysoki procent skanalizowania gminy. Prowadzone są kontrole zbiorników bezodpływowych 
oraz przydomowych oczyszczalni ścieków, aby zapobiec zanieczyszczeniu środowiska, przede 
wszystkim wody. Poza inwestycją dotyczącą zbiornika, o której była mowa wcześniej, aby 
zapobiec powtórzeniu sytuacji z pojawiającymi się skażeniami bakteryjnymi w dostarczanej 
wodzie pitnej, zlecono audyt, którego celem było wskazanie możliwych przyczyn tego 
zjawiska. Ryzyko powtórzenia się sytuacji zawsze istnieje, mam jednak nadzieję, że podjęte 
działania możliwie je zminimalizowały. 

W ramach współpracy z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska uruchomiliśmy 
punkt konsultacyjny programu „Czyste Powietrze”. Dzięki wsparciu naszych doradców 
mieszkańcy złożyli 115 wniosków o dofinansowanie, co przełożyło się na ponad 645 tys. zł 
wydatkowanych na termomodernizację budynków. 

Powstało Gminne Centrum Edukacji Ekologicznej w Bystrej – miejsce wyjątkowe, stworzone 
z myślą o edukacji i integracji. Organizujemy tam warsztaty dotyczące m.in. zero waste, 
ogrodnictwa ekologicznego, zajęcia przyrodnicze i spotkania z ekologami. Część zajęć dotyczy 
także dbałości o własne zdrowie. Dzięki szerokiej ofercie Centrum przyciąga zarówno dzieci, 
jak i dorosłych. 

Dziękuję wszystkim, którzy zaangażowali się w te działania – nauczycielom, dzieciom, 
rodzicom, druhom OSP, pracownikom urzędu, organizacjom społecznym. To dzięki Wam 
zielona Gmina Wilkowice staje się rzeczywistością. 

 

Kultura i sport – wspólne przeżywanie, budowanie tożsamości 

Życie kulturalne i sportowe to fundament budowania wspólnoty – poczucia przynależności, 
dumy z miejsca, w którym mieszkamy, oraz radości ze wspólnego działania. Rok 2024 był 
w tym zakresie niezwykle bogaty i inspirujący. 

Zorganizowaliśmy dziesiątki wydarzeń kulturalnych, które przyciągały mieszkańców 
wszystkich pokoleń. Wśród nich warto wymienić: Koncert Noworoczny, Orszak Trzech Króli, 
Bitwę na Kolędy, Konkurs „Kulinarne Dziedzictwo”, Święto Flagi, Dni Bystrej oraz tradycyjny 
„Odpust Pasterski”. Wydarzenia te łączyły pokolenia, promowały lokalne talenty 
i kultywowały nasze dziedzictwo. Uważam, że oferta była tak szeroka, że każdy mógł znaleźć 
coś dopasowanego do swojego gustu. 



Na osobną uwagę zasługuje działalność gminnych instytucji kultury, tj. Gminnej Biblioteki 
Publicznej oraz GOK „Promyk”. Nasze biblioteki – w Wilkowicach, Bystrej i Mesznej – stały się 
nie tylko miejscami wypożyczania książek, ale również przestrzeniami spotkań, warsztatów, 
prelekcji i działań międzypokoleniowych. Ważnym wydarzeniem było otwarcie filii w Bystrej 
po przeprowadzonym remoncie. Dzięki temu Filia Biblioteki w Bystrej otrzymała wyróżnienie 
w konkursie Starosty Bielskiego „Biblioteka roku 2023/2024 w powiecie bielskim” za 
rozbudowę i odremontowanie wnętrza. 

Liczne wydarzenia organizowane były przez GOK „Promyk”. Stale prowadzony jest m.in. 
Dyskusyjny Klub Filmowy oraz Klub Podróżnika. Flagowymi imprezami stały się Festiwal 
Górski „U źródeł Białki” oraz Tydzień Tańca. Dla chętnych organizowane są wyjścia 
z przewodnikiem „Przewodnik Czeka”, plenery malarskie, rysunkowe i fotograficzne. 

Nie zabrakło również aktywności na polu sportowym. Gmina była gospodarzem 
Młodzieżowych Mistrzostw Polski w Futsalu oraz zawodów rowerowych na Magurce i dla 
najmłodszych na terenowej trasie „Kubuś”. Na hali Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji 
odbyły się także Międzynarodowy Turniej „Beskidy Cup” oraz TAURON Mistrzostwa Polski 
Juniorów Młodszych. Oba wydarzenia dotyczyły skoków na trampolinie, ścieżce oraz 
podwójnej mini-trampolinie. 

Szeroka oferta dostosowana jest nie tylko dla widzów, ale także dla mieszkańców, którzy 
chcą zwiększać swoją aktywność. W 2024 r. odbyły się m.in. Spartakiada Kół Gospodyń 
Wiejskich, zajęcia dla dzieci, programy gimnastyki korekcyjnej, nauka pływania, zajęcia 
z gimnastyki stawów dla dorosłych. 

Wspieraliśmy działalność klubów sportowych: GLKS Wilkowice, KS Bystra, LKS „Klimczok – 
Bystra” i UKS „ALFA”. Wyróżniający się zawodnicy otrzymali nagrody Wójta Gminy, 
a trenerzy wsparcie w postaci dofinansowań. 

Wszystko to było możliwe dzięki ogromnemu zaangażowaniu klubów sportowych, 
animatorów kultury, trenerów, nauczycieli i samych mieszkańców. Gmina wspiera ich 
działania, oferując pomoc finansową, lokalową i promocyjną. 

 

Aktywność obywatelska i fundusz sołecki – siła wspólnoty 

Gmina Wilkowice to nie tylko urząd i instytucje – to przede wszystkim ludzie. Mieszkańcy, 
którzy nie czekają na gotowe rozwiązania, ale aktywnie uczestniczą w życiu lokalnym. 
Dlatego wspieranie inicjatyw oddolnych, konsultacji społecznych i budżetu partycypacyjnego 
zostało również podkreślone w Raporcie o stanie Gminy. 

W ramach funduszu sołeckiego zrealizowano ponad 30 zadań zgłoszonych przez 
mieszkańców w Wilkowicach, Bystrej i Mesznej. Dotyczyły one m.in. budowy placów zabaw 
i wiaty przystankowej, budowy oświetlenia ulicznego, utrzymania stanu dróg lokalnych, 
naprawy sprzętu dla OSP, pielęgnacji terenów zielonych czy organizacji wydarzeń 
integracyjnych. 



Dziękuję wszystkim Sołtysom, Radom Sołeckim i Mieszkańcom za odpowiedzialne 
i zaangażowane podejście do planowania lokalnego. To właśnie fundusz sołecki najlepiej 
pokazuje, że mieszkańcy wiedzą najlepiej, czego potrzebują – i potrafią wspólnie to 
realizować. Ze swojej strony bardzo zachęcam do aktywnego i licznego udziału w zebraniach 
wiejskich, bo jest to najlepsza okazja do uczestnictwa w funkcjonowaniu naszej gminy 
w sposób bezpośredni. 

Rok 2024 to także dalszy rozwój współpracy z organizacjami pozarządowymi. Gmina 
przekazała im środki w trybie konkursowym i pozakonkursowym, wspierając działania 
sportowe, kulturalne, społeczne i edukacyjne. NGO-sy są naszymi naturalnymi partnerami – 
znają potrzeby swoich grup docelowych i działają z pasją oraz skutecznością. 

Na podstawie Programu Współpracy na rok 2024 Gminy Wilkowice z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
zorganizowano 3 otwarte konkursy ofert na zadania publiczne. W ramach konkursów 
zrealizowano szereg zadań dotyczących sportu oraz szeroko rozumianej działalności 
kulturalnej. Wszystkie informacje dostępne są na stronie internetowej Biuletynu Informacji 
Publicznej. Uruchomiliśmy też możliwość realizacji zadań publicznych w trybie inicjatywy 
lokalnej. Dzięki temu mieszkańcy mogą nie tylko zgłaszać pomysły, ale także 
współuczestniczyć w ich realizacji – poprzez pracę społeczną, materiały czy know-how. W ten 
sposób zakupiono m.in. scenę mobilną w Bystrej. 

Zachęcam wszystkich mieszkańców – młodych i starszych – do angażowania się w życie 
gminy. Możliwości jest wiele: od udziału w wydarzeniach, przez zgłaszanie pomysłów, po 
wolontariat, działalność w stowarzyszeniach czy start w wyborach sołeckich. Każdy głos się 
liczy. Każda para rąk jest potrzebna. 

 

Podstawowe informacje finansowe 

Uzyskane absolutorium, o którym pisałem na początku, jest skutkiem pozytywnego 
rozpatrzenia sprawozdania finansowego oraz sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Wilkowice za 2024 r. Poprzedzone jest ono także opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
która sprawuje nadzór nad gminą w zakresie spraw finansowych. Ostatnie lata były latami 
wielu inwestycji w gminie, co w znaczny sposób obciążyło nasz budżet. Stan zadłużenia 
gminy na dzień 31 grudnia 2024 roku wynosił 35 049 383,56 zł. Nie jest to mało, ale 
pamiętajmy, że jest to skutek zrealizowanych przedsięwzięć, z których wszyscy dzisiaj 
korzystamy. Zmusza nas to obecnie do racjonalnego gospodarowania środkami. Tym bardziej 
cieszy pozytywna opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej oraz uzyskane absolutorium. 

Dochody Gminy Wilkowice na dzień 31 grudnia 2024 roku wyniosły 104 117 392,14 zł. 
W głównej mierze do tak wysokiego poziomu budżetu przyczyniły się środki z Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych w wysokości 11 154 020,57 zł oraz środki 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w kwocie 725 614,00 zł. Do budżetu wpłynęły również 
środki na zadania współfinansowane z budżetu Unii Europejskiej realizowane przez jednostki 
oświatowe w wysokości 3 091 495,46 zł. 



Bardzo dobrą informacją jest fakt, że budżet gminy na dzień 31 grudnia 2024 roku zamknął 
się nadwyżką w kwocie 7 619 525,81 zł wobec pierwotnie planowanego deficytu 
w wysokości 3 742 693,00 zł. 

Wszystkich, których w sposób szczególny interesuje sytuacja finansowa Gminy Wilkowice, 
odsyłam do lektury „Sprawozdania Wójta Gminy z wykonania budżetu za okres 01.01.2024 – 
31.12.2024 roku”, dostępnego na stronie BIP: 
https://bip.gwwilkowice.finn.pl/bipkod/35930509. 

 

Podsumowanie – razem ku przyszłości 

Szanowni Państwo, 
Rok 2024 był dla Gminy Wilkowice czasem intensywnej pracy, wielu wyzwań, ale też wielu 
sukcesów. Nie chcę, aby ten artykuł został odebrany wyłącznie jako podkreślenie osiągnięć, 
ale uważam, że warto pokazać, ile dobrego wydarzyło się w naszej gminie. Celowo używam 
pojęcia „naszej”, bo jest to dom nas wszystkich i wspólnie powinniśmy starać się uczynić go 
lepszym. Pokazaliśmy, że potrafimy być gminą solidarną, nowoczesną i zrównoważoną. 
Gminą, która inwestuje w ludzi, dba o przestrzeń, szanuje przyrodę, pielęgnuje tradycję, ale 
też rozwija się w niezbędnym dla lokalnej społeczności zakresie. 

Nie wszystko udało się zrealizować. Część projektów wymaga więcej czasu, inne napotkały 
przeszkody – techniczne, formalne czy finansowe, ale nie zwalniamy tempa. Zarówno ja, jak 
i pracownicy Urzędu Gminy oraz wszystkich jednostek organizacyjnych, staramy się jak 
najlepiej wykorzystać aktualne możliwości. Przed nami ambitne cele: dalsza rozbudowa 
infrastruktury, poprawa mobilności, rozwój przestrzeni publicznej, w tym terenów zielonych, 
wspieranie przedsiębiorczości i współpraca z lokalnymi społecznościami. 

Dziękuję wszystkim, którzy byli częścią tych działań: Radnym Gminy, pracownikom Urzędu, 
dyrektorom szkół i innych jednostek organizacyjnych, Sołtysom oraz Radnym Sołeckim, 
druhom OSP, przedsiębiorcom, społecznikom i każdemu mieszkańcowi, który swoim głosem, 
pracą, życzliwością czy krytyczną uwagą przyczynił się do budowania lepszej gminy. 

Jestem dumny, że mogę pełnić funkcję Wójta Gminy Wilkowice. Obiecuję, że będę 
kontynuował tę misję z zaangażowaniem, otwartością i szacunkiem. Przyszłość tworzymy 
razem. 

Z wyrazami szacunku i wdzięczności, 
Maciej Mrówka – Wójt Gminy Wilkowice 

P.S. Cała treść Raportu dostępna jest na naszej stronie Biuletynu Informacji Publicznej: 
https://bip.gwwilkowice.finn.pl/bipkod/21255609. 
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